Concitate  
suos ad  
bella eni-  
titur.

propterea caedes, futurarumque seditio- num, ac malorum impendentium expectatione triumphabat: Quid iustus, inquit, coningeret eis quam fortis quadam seditio, quae illos e mundo extermineret? & ob hoc ridendum solummodo esset si fieret, sicut ait sapientia divina proverb. 1. Haec falsus divinae sapientiae interpretis, qui in condendis bullis Romanum Pontificem amulaturus, demonis ungue suam bullam exarasse ostendit, dum ita suis caedes & rapinas consulit.

Germania ab hoc  
nebulone  
in mutuas  
caedes ef-  
ferata.

Doctores Lutheri bulla & reformatio. Quicumque opem ferunt, corpus, bona, & famam in hoc impendunt, ut episcopatus devassentur & episcoporum regimen extinguatur, hi sunt dilecti filii Dei, & veri Christiani observantes praecepta Dei, & repugnantes ordinationibus diaboli: aut si hoc non possint, regimen tamen illud saltem condemnant, ac vitant. Contra vero quicumque manu tenent episcoporum regimen, eisque obediunt voluntaria obedientia, hi sunt diaboli ministri proprii, & repugnantes Dei ordinationi ac legi. Ad haec persuadenda pervertit falsa interpretatione plures scripturae divinae sententias; utque episcopis invidiam & odium conflaret, corruptelas quas ab episcoporum administris committi exigenda pecuniae causa vulgus querebatur, exaggeravit; atque hinc venenatis libris bella seditio- nesque evangelii commentitii splendida ostentatione concitavit: Longe itaque, ait Cochleus, audacissimum turbulentissimumque facinus aggressus est risator iste, qui non solum per libellos convitiosos, sed & per ipsum evangelium pacis, maxime turbavit Germaniam; quemadmodum fecit olim Judas proditor, cui dixit Dominus: Juda, osculo quod paucis & amicitiae symbolum erat filium hominis tradis? sic profecto & Lutherus evangelio pacis praecipitavit in bella & seditiones Germaniam, in qua non solum civitas una contra aliam, & gens adversus gentem, provincia adversus provinciam pertinaci odio insurgit; verum etiam plebs contra senatum in eadem civitate, populus adversus principem suum, & princeps adversus Imperatorem suum bella seditioesque meditatatur: & quanto quisque plus iactat evangelium, magisque praeter ceteris evangelicis videri desiderat, tanto ardentius aspirat ad tumultus. Cur ita? quia persuasit Lutherus tanto verius evangelium esse, quanto plus tumultuum parit.

XLVIII.  
Scriptura  
a Luthe-  
ro corrupta.

Auctae haec seditiones fuere translatione corrupta bibliorum sacrorum a Luthe- ro in Germanicum idioma edita: quae nefaria Lutheri molimina ubi Henricus Anglorum Rex olfecit, Fridericum, Joann. Ann. Eccl. Tom. XXXI.